БашҠортостан республиКаhы

ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛАhЫ

Ҡала округы Советы

452620, Октябрьский ҡалаhы,

Чапаев урамы, 23
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский,

улица Чапаева, 23

                                                                  Шестой созыв

                                                              Четвертое заседание

	Ҡарар
	Решение

О внесении изменения в Порядок формирования
и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденный решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
от 26 мая 2022 года №282
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, Совет городского округа города Октябрьский Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденный решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 26 мая 2022 года №282, следующее изменение:

 пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Объем бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период в размере прогнозируемого объема доходов бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от:

1)
акцизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации;

2) поступлений в виде субсидий и иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Башкортостан, федерального бюджета на софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

3) земельного налога;

4) доходов от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности городских округов;

5) доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков в размере 80 процентов;

6) доходов, получаемых в виде арендной платы, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в размере 80 процентов;

7) платежей, уплачиваемых в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

8) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

9) платежей в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемых за счет средств Муниципального дорожного фонда городского округа, в связи с односторонним отказом исполнителя (Подрядчика) от его исполнения.».
         2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, а до 1 января 2025 года принимается в части, связанной с составлением, рассмотрением и утверждением бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
3. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по жилищно-коммунального хозяйству, строительству, земельным вопросам, экологии и чрезвычайным ситуациям (Волков Ю.А.), заместителя главы администрации Германа К.Н. и заместителя главы администрации по финансовым вопросам – начальника финансового управления Зарипову Н.Т.
Председатель Совета

городского округа

А.Б. Купавых
г. Октябрьский

20 декабря 2024 года

№ 44